

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	69,052,296	固定負債	21,054,031
有形固定資産	61,835,858	地方債等	16,448,162
事業用資産	26,365,195	長期未払金	-
土地	10,039,812	退職手当引当金	2,547,196
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	28,791,725	その他	2,058,673
建物減価償却累計額	-16,201,394	流動負債	1,924,932
工作物	11,308,672	1年内償還予定地方債等	1,556,855
工作物減価償却累計額	-7,888,481	未払金	72,532
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	201,918
航空機	-	預り金	47,206
航空機減価償却累計額	-	その他	46,420
その他	-	<b>負債合計</b>	<b>22,978,962</b>
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	314,861	固定資産等形成分	72,593,820
インフラ資産	34,573,462	余剰分(不足分)	-19,479,338
土地	3,072,781	他団体出資等分	-
建物	454,503		
建物減価償却累計額	-207,384		
工作物	55,331,987		
工作物減価償却累計額	-24,333,444		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	255,019		
物品	2,924,048		
物品減価償却累計額	-2,026,847		
無形固定資産	27,981		
ソフトウェア	27,840		
その他	141		
投資その他の資産	7,188,457		
投資及び出資金	814,253		
有価証券	-		
出資金	814,253		
その他	-		
長期延滞債権	517,709		
長期貸付金	2,898,925		
基金	2,981,430		
減債基金	-		
その他	2,981,430		
その他	-		
徴収不能引当金	-23,860		
流動資産	7,041,148		
現金預金	3,186,979		
未収金	319,665		
短期貸付金	345,841		
基金	3,195,682		
財政調整基金	2,723,970		
減債基金	471,712		
棚卸資産	3,514		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,535		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	<b>53,114,481</b>
<b>資産合計</b>	<b>76,093,444</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>76,093,444</b>

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	27,260,070
業務費用	9,971,131
人件費	3,262,433
職員給与費	2,611,624
賞与等引当金繰入額	201,918
退職手当引当金繰入額	25,002
その他	423,888
物件費等	6,253,164
物件費	3,885,380
維持補修費	178,630
減価償却費	2,189,154
その他	-
その他の業務費用	455,534
支払利息	201,734
徴収不能引当金繰入額	32,271
その他	221,530
移転費用	17,288,939
補助金等	12,971,627
社会保障給付	3,753,881
他会計への繰出金	556,674
その他	6,757
経常収益	1,339,470
使用料及び手数料	1,029,182
その他	310,289
純経常行政コスト	25,920,600
臨時損失	44,681
災害復旧事業費	27,082
資産除売却損	17,286
損失補償等引当金繰入額	-
その他	314
臨時利益	14,751
資産売却益	14,081
その他	669
純行政コスト	25,950,531

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	52,944,502	73,592,674	-20,648,172	-
純行政コスト(△)	-25,950,531		-25,950,531	-
財源	26,104,121		26,104,121	-
税収等	17,794,226		17,794,226	-
国県等補助金	8,309,895		8,309,895	-
本年度差額	153,590		153,590	-
固定資産等の変動(内部変動)		-997,827	997,827	
有形固定資産等の増加		1,519,925	-1,519,925	
有形固定資産等の減少		-2,206,439	2,206,439	
貸付金・基金等の増加		648,764	-648,764	
貸付金・基金等の減少		-960,076	960,076	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-2,114	-2,114		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-		-
その他	18,503	1,086	17,417	
本年度純資産変動額	169,980	-998,854	1,168,834	-
本年度末純資産残高	53,114,481	72,593,820	-19,479,338	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	25,449,256
業務費用支出	8,160,317
人件費支出	3,601,908
物件費等支出	4,141,026
支払利息支出	201,734
その他の支出	215,649
移転費用支出	17,288,939
補助金等支出	12,971,627
社会保障給付支出	3,753,881
他会計への繰出支出	556,674
その他の支出	6,757
業務収入	26,599,781
税収等収入	17,749,227
国県等補助金収入	7,493,495
使用料及び手数料収入	1,061,297
その他の収入	295,762
臨時支出	27,396
災害復旧事業費支出	27,082
その他の支出	314
臨時収入	685
業務活動収支	1,123,815
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,928,406
公共施設等整備費支出	1,470,148
基金積立金支出	216,952
投資及び出資金支出	43,253
貸付金支出	198,053
その他の支出	-
投資活動収入	1,620,812
国県等補助金収入	815,388
基金取崩収入	172,170
貸付金元金回収収入	564,723
資産売却収入	14,081
その他の収入	54,450
投資活動収支	-307,594
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,805,236
地方債等償還支出	1,613,745
その他の支出	191,490
財務活動収入	1,195,069
地方債等発行収入	1,147,702
その他の収入	47,367
財務活動収支	-610,167
本年度資金収支額	206,054
前年度末資金残高	2,964,795
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,170,849
前年度末歳計外現金残高	17,865
本年度歳計外現金増減額	-1,735
本年度末歳計外現金残高	16,130
本年度末現金預金残高	3,186,979